



رهبر انقلاب در پیامی به حجاج بیت‌الله الحرام، با تبیین جایگاه «معنویت و وحدت»، شرایط جهان اسلام را مساعدتر از همیشه برای صیانت از این دورن اساسی حج دانستند

ایران؛ نمونه سرفراز از قدرت سیاسی اسلام

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیام به حجاج بیت‌الله الحرام، وحدت و معنویت را دو پایه اساسی حج و دو عامل عزت و سعادت امت اسلامی خواندند و با تأکید بر پیامدهای درخشان رشد بیداری و خودآگاهی اسلامی و بروز پدیده شکر و مقاومت، خاطر نشان کردند: «غرب مستکبر در منطقه حساس ما و اخیراً در همه جهان روز به روز ضعیف‌تر شده است...»

نخست وزیر انگلیس پس از چند ماه تنش، با استعفا از رهبری حزب خود در مسیر خداحافظی از پست‌اش قرار گرفت

«جانسون» تسلیم شد

«بوریس جانسون»، متخلف‌ترین نخست‌وزیر تاریخ انگلیس، روز پنجشنبه بعد از به راه افتادن سونامی استعفاها در کابینه‌اش که از عصر سه‌شنبه آغاز شد و در نهایت منجر به کناره‌گیری ۵ وزیر و ۲۲ مشاور وی از سمت‌های خود شد و بعد از ماه‌ها رسوایی‌های مختلف از «پارتی گیت» گرفته تا جنجال‌ها بر سر رأی اعتماد و بحران اقتصادی که منجر به افزایش هزینه‌های زندگی انگلیسی‌ها شد...

نخست وزیر سابق ژاپن

با شلیک گلوله‌های سلاحی دست ساز کشته شد

ت جهان در شوک رور «آبه»



ضارب که مردی ۴۱ ساله از اهالی شهر نارا بود، صبح دیروز در حالی که تصاویر دوربین‌های خبری حضور او را در پشت ستونی در نزدیکی جایگاه سخنرانی «آبه شینزو» ثبت کرده‌اند، در غفلت محافظان و در فرصتی مناسب از پشت سر «آبه» دو بار به سینه و گردن او شلیک کرد اما پیش از فرار دستگیر شد



نگاهی به اهمیت سهم تجارت و موقعیت ژئوپلیتیکی ایران در اتحادیه اوراسیا

اوراسیا دروازه ورود ایران به اروپا

گروه سیاست/ اتحادیه اوراسیا یک اتحادیه اقتصادی است که اعضای آن را کشورهای بلاروس، قزاقستان، روسیه، قرقیزستان و ارمنستان تشکیل می‌دهند. طی چند روز گذشته نشست مشترک بین هیأت ایرانی و نمایندگان کشورهای عضو اتحادیه اقتصادی تجارت آزاد اوراسیا برای انعقاد موافقتنامه تجارت آزاد برگزار شده است. حجم تجارت میان ایران و اتحادیه اوراسیا در سال ۲۰۱۹ دو میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار بوده که تا سال ۲۰۲۱ به پنج میلیارد دلار رسیده است. حدود ۴ میلیارد دلار از حجم آن مربوط به محصولات کشاورزی بوده و تجارت ماشین‌آلات صنعتی نیز در چند سال اخیر افزایش داشته است. ایران نیز ماشین‌آلات، مواد فلزی و مواد معدنی به کشورهای اوراسیا صادر کرده است. همچنین اگر موافقتنامه پیشین فیما بین به موافقتنامه تجارت آزاد تبدیل شود، تعرفه تجارت حدود ۸۰ درصد کالاها میان ایران و اوراسیا به صفر می‌رسد و این موضوع سبب افزایش حجم تجارت می‌شود چرا که تاکنون توافقنامه‌ای با این شمول بالا وجود نداشته است. از طرفی، حمایت برخی مقامات کشورهای عضو روسیه از عضویت ایران در این اتحادیه و همچنین بالارفتن سهم تجارت ایران و موقعیت ژئوپلیتیکی آن جهت توسعه کنونی کریدورها در قفقاز جنوبی می‌تواند زمینه‌ساز این عضویت باشد. در همین ارتباط یادداشتی به قلم دکتر حمید حکیم پژوهشگر مسائل اوراسیا را می‌خوانید.



نقش و جایگاه اتحادیه اوراسیا در معادلات بین‌الملل

اتحادیه اوراسیا یک اقدام مثبت برای مقابله با یکجانبه‌گرایی اقتصادی در کام اول است. در عرصه نظام بین‌الملل، سیاست، اقتصاد و فرهنگ در هم تنیده‌اند و قابل جداسازی نیستند. وقتی به سیاست دولت‌ها نگاه می‌کنیم خصوصاً دولت‌های قدرتمند منطقه یا فرامنتقه‌ای، می‌بینیم که سیاست با فرهنگ و امنیت نیز آمیخته است. به عنوان مثال اگر کشوری طرحی را در حوزه اقتصاد مطرح می‌کند به‌طور حتم نفع سیاسی هم برای او وجود دارد و یا برعکس در عرصه‌های سیاسی اگر کشوری خواستار ایفای نقش در سیاست

دارای شباهت زیادی با کشورهای همجوار نیمه جنوبی خود است اما با اقتصاد و صنایع کشورهای منطقه اوراسیا مکمل است. کمبود آب و هوای سرد و کمبود زمین حاصلخیز در این منطقه نیاز دارد آنها می‌توانند تأمین کنند و در مقابل نیز نیازهای آنها را کشور ایران می‌تواند تأمین کند و این بزرگترین امتیاز و حسنی است که در تعاملات بین‌الملل و تحت اتحادیه اوراسیا می‌توان دید. بویژه کشور در شرایطی قرار دارد که تحریم‌های ناجوانمردانه‌ای علیه آن اعمال شده و حتی این شرایط برای دیگر کشورهای عضو نیز برقرار است مانند روسیه که در جنگ اوکراین ذیل تحریم‌های کشورهای غرب قرار گرفته است، یا ارمنستان به دلیل شرایطی که دارد و توسط کشورهای رقابتی و متخاصم خود احاطه شده است. از این رو قطعاً این موضوع برای آنها مهم است. یک اصل کلی وجود دارد که همیشه برای یک کشور مهمتر است که همسایگانش هستند و چه بهتر که این همسایگان دارای اقتصاد مکتب باشند و بنابراین اصل، ایران در موقعیت خاصی قرار دارد.

وزن ایران در اتحادیه اوراسیا

با روی کار آمدن دولت سیزدهم، سیاست خارجی ایران دارای رویکرد جدیدی در حوزه بین‌الملل بوده و توجه بیشتر به همسایگان را در اولویت قرار داده که اقدام ارزشمندی برای کشور است. جایگاه ایران در این اتحادیه در ابعاد کلان‌تر در تعامل با کشورهای منطقه اوراسیا مرکزی یا آسیای مرکزی از آنچه امروز شاهدش هستیم، می‌تواند به مراتب فراتر برود. به طور مثال تعاملات اقتصادی ایران با ارمنستان می‌تواند به مرز یک میلیارد دلار برسد ولی تاکنون این جایگاه حاصل نشده است. همچنین این تعاملات با هر کدام از کشورهای عضو بجز روسیه در حد نهایت چند صد میلیون دلار و در حدود دویست تا سیصد میلیون دلار بوده است. در صورتی که ظرفیت کشور، بیشتر



در منطقه غرب آسیا کشور ایران دارای شباهت زیادی با کشورهای همجوار نیمه جنوبی خود است اما با اقتصاد و صنایع کشورهای منطقه اوراسیا مکمل است. کمبود آب و هوای سرد و کمبود زمین حاصلخیز در این منطقه نیاز دارد آنها می‌توانند تأمین کنند و در مقابل نیز نیازهای آنها را کشور ایران می‌تواند تأمین کند و این بزرگترین امتیاز و حسنی است که در تعاملات بین‌الملل و تحت اتحادیه اوراسیا می‌توان دید.

خود را افزایش دهد قطعاً پیوستگی و در هم تنیدگی عرصه اقتصاد با عرصه سیاست و امنیت، موجب ارتقای سطح همکاری در عرصه‌های مذکور نیز شود. در این مورد می‌توان به طرح‌های کلان در عرصه صنعت نفت اشاره کرد؛ چراکه حضور سرمایه‌گذار خارجی تنها به موضوع اقتصاد و انرژی بر نمی‌گردد بلکه در عرصه سیاست و امنیت نیز تأثیرگذار است. دقیقاً همانند این موضوع در اتحادیه اوراسیا نیز قابل مشاهده است. آثار و پیامدهای تعاملات [تجاری] محدود به اقتصاد نیست و با افزایش تعاملات کشور با سایر اعضای اوراسیا خصوصاً روسیه به‌طور حتم می‌تواند اثرات آن را در حوزه سیاست و امنیت نیز لمس کند. زیرا همسو بودن نظرات سیاسی با کشورهای این اتحادیه مخصوصاً روسیه که به عنوان یک قدرت در جهان مطرح است و سایر قدرت‌های فرهنگی، اجتماعی، تاریخی و تمدنی طبعاً زمینه‌ساز فعالیت بیشتر خواهد بود و تعاملات اقتصادی کشور با آنها سبب حضور، نفوذ و تأمین منافع بیشتر جمهوری اسلامی ایران در سایر عرصه‌های سیاسی و امنیتی و حتی فرهنگی هم خواهد شد.

تأثیرگذاری در ارتقای جایگاه سیاسی کشور
فعالیت‌های اقتصادی مثبت قطعاً تأثیر مثبتی نیز در عرصه سیاست و نظام بین‌الملل دارد و این دو بخش قابل تفکیک نیستند. به‌طور مثال با بررسی موضوع «کمربند جاده» چین می‌توان دریافت که هدف تنها اقتصادی نیست و بلندمدت و کوتاه مدت اجرایی و در نهایت با بازخوردگیری از آن به شکل نظام مند می‌توان به هدف مورد نظر دست یافت؛ هدفی که با این اقدامات به سهولت قابل وصول و در دسترس است و با توجه به فعالیت‌های دولت در برقراری ارتباط و همکاری نزدیک با این کشورها، امکان به دست آوردن آن بسیار قریب الوقوع خواهد بود.

ایران

ضمن عرض تبریک به مناسبت اعیاد مبارک و فرخنده
قربان و غدیر به همین مناسبت «سازمان آگهی‌های
روزنامه ایران» در نظر دارد از تاریخ ۱۸ تیرماه لغایت
۲۸ تیرماه، به مدت ۱۰ روز تبریک سازمان‌ها و
ادارات را با تخفیف ویژه به چاپ برساند.

سازمان آگهی‌های روزنامه ایران

**جهت کسب اطلاعات بیشتر
با شماره ۱۸۷۷ تماس حاصل نمایید**